Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

(Requer  do  Poder  Executivo  informações  sobre  a  reforma  do  campo  do
jaraguazinho).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

REQUEIRO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado
ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Junior, Prefeito Municipal, para que informe
para Esta Casa de Leis sobre constar no Plano de Obras Municipal a reforma do
campo da jaraguazinho bem como a reforma e pintura dos bancos e cabines de
concentração; construção de arquibancadas: construção de banheiros; construção
de vestiários: reforma e pintura das grades e portões: instalação de postes de
energia, dentre outros.

JUSTIFICATIVA:

O esporte na vida do cidadão fornece melhor qualidade de vida e mais saúde,
além de  funcionar  como  fator  auxiliar  para  a  inibição  da  ociosidade  e  outras
práticas ilícitas.

O  município  de  Caraguatatuba  conta  com  diversas  praças  esportivas  muito
utilizadas por todos os nossos munícipes e atletas, sendo referência na região e
no estado, porém, mais importante do que possuir as instalações é o cuidado em
manter em perfeito estado de conservação.

Motivação esta que deu ensejo ao presente requerimento.

Sala "Benedito Zacarias Arouca" 31 de maio de 2023.

AGUINALDO PEREIRA DA SILVA SANTOS
Vereador Aguinaldo Butiá

REQUERIMENTO Nº 189/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
89

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

26
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

06
/2

02
3

17
:4

6:
38

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gu

in
al

do
 P

er
ei

ra
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

FA
4-

48
9B

-5
F4

2-
D

A6
4.

Pag. 1/1